

## 2- TİCARET VE DİJİTALLEŞME POLİTİKALARI

### TİCARETTE DİJİTALLEŞME

- **Ticari Puan Sistemi (TPS):** Her firmanın, şirketin, esnafın, kuruluşun veya ustanın çalışma, ödeme, iş bitirme sonuçlarına göre bir puanı ve sıralaması olacak. Bu puan vergi numarası ya da kimlik numarası ile internet üzerinden kontrol edilebilecek. Puanı düşenler bazı işlerden mahrum bırakılacak. Bir süre sonra hiçbir firmanın ya da ustanın bilerek yanlış yapma lüksü olmayacak, bilinçli olarak yanlış yapanlar iş yapamayacak. Örneğin bir iş yaptırdınız ve ustalar, ekipler, firma işin arkasında durmuyor veya birine bir iş yaptınız işveren ödeme yapmıyor. Tam burada hem işçiyi hem de işvereni korumak adına PUAN SİSTEMİ devreye girecek ve tespit çalışmasına istinaden karar verilecek. Bu sistem ile kimsenin parası kimsede kalmayacak, hiçbir iş yarım bırakılmayacak, işler bittikten sonra da herkes işinin arkasında olacak.
- **Firmaların Sahte İş Yapmasını Engelleme:** Firma çalışanları, muhasebecileri ve avukatları o firmanın yanlış ve sahte iş yapmaması adına periyodik eğitime tabi tutulacak. Bir firmanın sahte iş yaptığı tespit edildiğinde, o firmanın muhasebecisi ve avukatı da bu yapılan sahte işten belli oranda sorumlu olacak.

Herhangi bir firma çalışanı, çalıştığı firmanın sahte iş yaptığını korkmadan devlete bildirdiği takdirde, bu çalışan ödüllendirilecek ve kendisine yeni bir iş bulunacak.

- **Firma ve İş Sorgulama sistemi kurulacak.** Bu sisteme istinaden kim, nerede, ne iş yaptırmak istiyor ise platform üzerinden araştırıp firmalara, ustalara ulaşabilecek. Böylelikle sahtekarlık, yanlış iş yapma, işin ehli olmadan işler yapma devri kapanacak. Yanlış sonuçlanan işlerin önlemi büyük oranda alınmış olunacak.
- **Lira ile Harcama;** Ülke içindeki tüm ticari işlemlerde Türk lirası üzerinden alım ve satım yapılacak. Evler, arabalar, kıyafetler... etiketler de satışlar da lira cinsinden olacak. Yurtdışına sattığımız ihracat ürünlerinden de Türk lirası üzerinden ödeme alacağız. İthalat ve ihracat işlemlerinde ülkelerin yerel para birimleri üzerinden ikili anlaşmalar yapılacak. Dövizin değerini yükseltmektense kendi yerli paramıza değer vereceğiz.
- **Dijital Ödeme- Harcama Kartı;** Tüm ödemelerin dijitalleşmesi ve matbu paranın ortadan kalkması adına çok ciddi adımlar atılacak. Para kullanımı sınırlanacak. Yazarkasa ve pos cihazı tarih olacak. Elden para alıp verme devri kapanacak. Tüm ödemeler dijital kartlar, telefon uygulamaları ya da kimlik, pasaport numarası ile yapılacak. Destek para programı ile birleştiğinde, alışveriş yaptığınızda bile paranızın yetip yetmediği sorgulanmayacak, eksi bakiyenizden para kullanmaya devam edebileceksiniz.

Markete gittiniz, kasadasınız kimlik numaranız ile giriş yapıldı, ödemeniz gereken tutar kadar telefonuna bir mesaj geldi, şifreyi kasiyere söylediniz ve ödeme tamamlandı, fiş ya da fatura sisteme gönderildi, kayıt altına alındı. Sadece markette değil, küçük büyük ticaretin tüm alanında sistem böyle ilerleyecek. Otobüse bindiniz, ödeme yaptınız yine fişi sisteme kayıt altına alınacak. Şöyle düşünün, tüm para alışverişleri temassız kartlara yapılacak, fakat bu dijital kart, kredi kartı olmayacak, komisyon alınmayacak, tutar kadar banka hesabınızdan ödeme düşecek.

**Bununla birlikte milyarlarca liralık kredi kartı komisyonları ülkemizde kalacak.**

- **Dijital Sipariş:** Hayatın kolaylaşması adına kafe ve restoran gibi yerlerde telefon üzerinden sipariş verilebilecek, ödeme yapılabilecek. Kafeye gittiniz, internet menüsü üzerinden isteklerinizi sipariş edeceksiniz ve sipariş masanıza gelecek. Garson ile görüşmek isterseniz, garson masanıza gelip yardım edecek. Böylece sıra beklemek, kasada oyalanmak, menüde ürün seçmek gibi sıkıntılar bitmiş olacak.
- **DESTEK PARA: Halk kredisi programı** ile herkes için, ihtiyacı doğrultusunda rahatlıkla kullanabileceği artı bir para limiti açılacak. Kartlı ödeme sistemine bağlantılı olarak çalışacak bu sistem hayatı her alanda kolaylaştıracak. Örneğin taksiye bindiniz hesapta paranız yok, pazara gittiniz paranız yok, faturanızın son ödemesi paranız yok... bu artı paranız ile ödemelerinizi yapabileceksiniz. Daha sonra hesabınıza para girdiğinde kullandığınız para geri alınacak. Destek para sistemi, zor anlarda devletin vatandaşının yanında olduğunu gösterecek.
- **Güvenli Ticari Ödeme- Garanti Ödeme Merkezi;** Tüm alıcı, satıcı, nakliyecisi, işçi, komisyoncu ödemeleri devletin otomasyon ödeme sistemi üzerinden işleyecek. Alıcının ödemesi gereken tutar, satıcının teslimine kadar havuzda kalacak, teslim, fatura ve onaya istinaden ödeme satıcıya aktarılacak. Her ekibin, firmanın, şirketin bu havuzda yapacağı işe ve ödeyeceği tutara göre teminat göstermesi gerekecek.  
Tüm alım ve satış işleri form, fiş, sözleşme ve fatura kaydı ile yapılabilecek. Bu sayede ödeme takip etme, ödeme yapılmama, sahtekarlık, dolandırıcılık ve vergi kaçırma gibi ahlaksız ve kurnazca işlere kimse bulaşmamış olacak. Sahte işler son bulacak. Herkes bütçesi ya da teminatı kadar ticaret ya da iş yapabilecek.
- **Turist Lira Kart;** Turistler ülkeye girdiklerinde alışverişlerinde kullanacakları lira karta sahip olmaları gerekecek, bu karta sadece lira yatıracaklar, kendi para birimleri ile lira satın almış olacaklar. Ülkedeki tüm dükkân ve mağazalarda Türk lirası üzerinden dijital olarak ödeme yapılacaktır. Bu kartlar ile her yerde ödeme yapılabilecek, mağazalarda, marketlerde, esnaflarda, lokantalarda, taksilerde, otobüslerde...

Mobil olarak para aktarımı yapılabilecek. Bu kartlar birden çok kimlik numarası ya da pasaport numarası ile eşleşebilecek. Telefon üzerinden kart kontrolü ve kullanımı mümkün olacak. Aile bireyleri adına çoğaltılabilecek. Herhangi bir turistin beş yaşındaki çocuğu bile bu sistemle dondurma alabilecek, bahşış verilebilecek. Bu sayede tüm harcama işlemleri kayıt altına alınacak. Kayıt dışı vergi kaybı önlenecek. Para işlemleri kolaylayacak. Liranın değeri artacak. Artmasa bile kendi öz paramızı kullanmış olacağız.

- **Ticari Kurumsallaşma;** Ticari alanda, tüm alım satım işlemleri, ticari görüşmeler, konuşmalar, yazışmalar, kurumsal telefon numaraları ve kurumsal e-posta adresleri üzerinden gerçekleşmesi zorunda olacak. Tüm bu görüşmeler dijital olarak kayıt altına alınacak. Şahsi iletişim araçları ile ticari iletişim araçları birbirinden ayrılacak. Kimse şahsi telefonu ile iş yapamayacak. Bu sistem ile anlaşmazlıkların ve usulsüzlüklerin önüne geçilecek. Kimse kimseye saygısızlık edemeyecek, kimse kimseyi tehdit edemeyecek, kimse kimseyi dolandıramayacak. Tüm ticari alışverişlerin, alınan verilen fiyatların yazılı olarak istenmesi gerekecek.

Bu yazışmalar yerli mesajlaşma sistemi üzerinden gerçekleşecek.

- **Vergi Sistemi**, kazanca göre kademeli vergi sistemi oluşacak. Vergi dahil tüm ödemeler için firmaların, şirketlerin, esnafın banka hesaplarında teminatları kadar karşılık bulunması zorunlu olacak, vergi ve cari ödeme günü geldiğinde borçlar, şirketlerin teminatlarından otomatik olarak tahsil edilecek. Her esnafın, firmanın, kuruluşun sistemde göstereceği teminat kadar nakit parası bulunacak ya da karşılığında bir teminat gösterecek. Bu sistem sonucunda vergi affı, vergi borcu ödememe, aksatma gibi konular tarihe karışılacak. Dolandırıcılık işi bitecek.
- **Turist harcı uygulaması** ile ülkemize giriş yapan her yabancı ülke vatandaşı için düşük bir bedelde vergi alınacak. Ülkemize yılda ortalama 50 milyon turist giriş yapıyor. Her birinden 100₺ harç alsak 5 trilyon bütçe oluşur ve bu bütçe ile 500 tane üretim tesisi açabiliriz ya da 20 milyon işçinin 1 yıllık maaşını ödeyebiliriz. 100 lira da hiçbir turiste çok gelmez.
- **Hane içi Muhasebe ve Vergi İadesi programı** kapsamında, nasıl firmaların giriş ve çıkış kayıtları muhasebeciler tarafından tutuluyor ise temel seviyede hane halkının muhasebe girdi ve çıktı kayıtları sistem tarafından otomatik olarak hesaplanacak. Aileler her ay belli oranda vergi iadesinden faydalanabilecek. Örneğin bir firma konaklama faturasını vergiden düşebiliyor ise sıradan vatandaş da yaptığı harcamalar kadar vergi iadesi alabilecek.
- **İsrafa Karşı Önlemler**; Kayıpların ve israfın nedenleri çok geniş şekilde araştırılacak ve çözümler üretilecek. Bu araştırma gıdadan ulaşıma, geri dönüşümden enerjiye tüm sektörleri kapsayacaktır. İnsanların konfor alanları ve yaşamlarına zarar vermeden, kaliteden taviz vermeden israf konusu çok detaylı düzenlenecektir.
- **Günlük, aylık gibi kısa süreli ev kiralama** ve turistlere yönelik ev kiralama hizmetleri için bir platform kurulacak, yerli ve yabancılar, bu sistem üzerinden kiralama yapacak. Vergi ve komisyon ülkemizde kalacak. Bu kiralık yerlerin yeme içme, temizlik, güvenlik hizmetleri de kurulacak ekipler tarafından gerçekleştirilecek. Bu sayede yereldeki vatandaşlara ek bir istihdam imkânı sunulmuş olacak. Sorumluluk devlet bünyesinde kurumsallık içinde işleyecek. Ev sahipleri sadece mobil sistemi ve ödemelerini takip edecekler.